
Исх. № 10/5441 от 18.04.2013

 

 

РЕШЕНИЕ

по жалобе №Т10-63/13

Санкт-Петербург

Резолютивная часть решения оглашена 15 апреля 2013 г.       

В полном объеме решение изготовлено 18 апреля 2013 г                    

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению жалобы ЗАО «Технологические системы и сервис»
(далее – Комиссия) в составе:

 

Чащихина С.Г. -
заместитель руководителя управления, Председатель
Комиссии;

Козлова О.А. - начальник отдела транспорта и связи, член Комиссии;
Клименко И.В. - заместитель начальника юридического отдела, член Комиссии;

с участием представителей:

от ОАО «Ростелеком» (далее – Заказчик, Организатор торгов):

- Мишушин А.Е. – начальник отдела организации судебной работы, по
доверенности №78АА1776093 от 26.12.2011;

от Заявителя ЗАО «Технологические системы и сервис» (далее - Заявитель)

- Восканян В.П. – начальник отдела продаж, по доверенности №13 от 12.04.2013;

в соответствии с частями 16, 17 статьи 18.1. Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»),
рассмотрев жалобу ЗАО «Технологические системы и сервис» (вх. №6355 от
05.04.2013) на действия организатора торгов (заказчика) ОАО «Ростелеком» при
осуществлении закупки способом открытого запроса предложений в электронной
форме на право заключения договора поставки телевизионных приставок (STB) для
оказания услуги «Интерактивное телевидение» ОАО «Ростелеком» (далее –
открытый запрос предложений №01/26/76-13),                                  

установила:

15.03.2013 на сайте ОАО «Ростелеком» www.rostelecom.ru и на официальном сайте в
сети Интернет http://zakupki.gov.ru размещено извещение с номером закупки
01/26/76-13 и №31300197567, соответственно, о проведении закупки способом

http://www.rostelecom.ru/
http://zakupki.gov.ru/


открытого запроса предложений в электронной форме на право заключения
договора поставки телевизионных приставок (STB) для оказания услуги
«Интерактивное телевидение» ОАО «Ростелеком».

Положение о закупке, утвержденное решением Совета директоров ОАО
«Ростелеком» от 07.02.2013 № 32 (далее – Положение о закупке) на момент
размещения закупки размещено на официальном сайте в сети Интернет
http://zakupki.gov.ru и на сайте Заказчика - www.rostelecom.ru.

            03.04.2013 на официальном сайте в сети Интернет http://zakupki.gov.ru и на
сайте Единой торговой площадке в сети Интернет http://etp.roseltorg.ru было
размещено извещение о внесении изменений в Документацию о проведении
открытого запроса предложений в электронной форме на право заключения
договора поставки телевизионных приставок STB для оказания услуги
«Интерактивное телевидение» ОАО «Ростелеком» (далее – Документация). В
извещении о внесении изменений в Документацию был установлен новый срок
окончания подачи заявок на участие в открытом запросе предложений №01/26/76-
13 до 11.04.2013, 15-00 (время московское).

 

Заявитель обжалует следующие действия Заказчика (Организатора торгов),
которые ограничивают число участников закупки.

1. Ограничение возможности участия в открытом запросе предложений №01/26/76-
13 юридических лиц путем указания в разделе №5 «Информационная карта»
Закупочной документации в составах лотов конкретных производителей и моделей
приставок:

Лот №2 приставка Motorola VIP 1003. Производитель Motorola;

Лот №3 приставка SML 482 Base. Производитель Smart Labs;

Лот №4 приставка RT STB HD. Производитель Ростелеком.

 

Документы и сведения, представленные Заказчиком и Заявителем для
рассмотрения Комиссией жалобы по существу, указывают на следующие
обстоятельства:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу (далее
– Управление) от Заявителя поступило письмо от 12.04.2013 № 00148 (вх. 6928 от
15.04.2013) с просьбой отозвать поданную жалобу (вх. №6355 от 05.04.2013) на
действия организатора торгов (заказчика) ОАО «Ростелеком» при осуществлении
закупки способом открытого запроса предложений в электронной форме на право
заключения договора поставки телевизионных приставок (STB) для оказания услуги
«Интерактивное телевидение» ОАО «Ростелеком», а также отменить рассмотрение
указанной жалобы 15 апреля 2013 года в 09 часов 30 минут.

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Закона «О защите конкуренции» Заявитель вправе

http://zakupki.gov.ru/
http://www.rostelecom.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://etp.roseltorg.ru/


отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей
статьей.

Таким образом, в связи с отзывом Заявителем жалобы (вх. № 6355 от 05.04.2013) до
принятия решения по существу жалобы   Комиссия

решила:

прекратить процедуру рассмотрения жалобы ЗАО «Технологические системы и
сервис» (вх. №6355 от 05.04.2013) на действия организатора торгов (заказчика)
ОАО «Ростелеком» при осуществлении закупки способом открытого запроса
предложений в электронной форме на право заключения договора поставки
телевизионных приставок (STB) для оказания услуги «Интерактивное телевидение»
ОАО «Ростелеком».

 

 

Председатель Комиссии                                                                                    С.Г. Чащихина

 

Члены Комиссии                                                                                                 О.А. Козлова

                                                                                                                         

         И.В. Клименко

Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со дня
его принятия.

 

 


